
Delibera N. 3 del 17/01/2024

COPIA
Reg. Pubblicazioni n. 70

Comune di Portoferraio
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 del 17/01/2024

OGGETTO: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE RELATIVO ALL’"ALLEGATO A" DELLA
DELIBERA DELLA G.C. N. 110 DEL 10/06/2021 ED AGGIORNAMENTO DELL’ASSEGNAZIONE DEL
PERSONALE

L'anno duemilaventiquattro e in questo giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 15:00, presso Comune di
Portoferraio, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ZINI ANGELO Si
Vice Sindaco BALDI LUCA Si
Assessore MAROTTI CHIARA Si
Assessore MAZZEI NADIA Si
Assessore PISANI IDILIO Si
Assessore Esterno LUPI LEO Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Angelo Zini nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. Partecipa il Segretario Generale del Comune di
Portoferraio Dott.ssa Antonella Trombetta che redige il presente verbale.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 3 del 17/01/2024

L'ASSESSORE PROPONENTE: LUPI LEO
IL REDATTORE: Pezzullo Antonio
IL DIRIGENTE: Dott. Maurizio Nieri

OGGETTO: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE RELATIVO ALL’"ALLEGATO A" DELLA
DELIBERA DELLA G.C. N. 110 DEL 10/06/2021 ED AGGIORNAMENTO DELL’ASSEGNAZIONE DEL
PERSONALE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sotto riportata proposta dell’Assessore Lupi Leo:

"PREMESSO che con Deliberazione della G.C. n. 110 del 10/06/2021 è stata approvata la vigente macrostruttura
dell’Ente, nonché l’assegnazione del personale;

CONSIDERATO che l’organizzazione dell’Ente, con particolare riferimento all’individuazione dei ruoli e dei
conseguenti livelli tecnici di riferimento, unita ad una razionale ed efficace allocazione delle risorse umane,
rappresentano leve fondamentali per poter realizzare concretamente le politiche dell’Amministrazione e che,
pertanto, non si può prescindere da un costante e opportuno adeguamento degli assetti organizzativi al fine di
orientarli fortemente agli obiettivi da conseguire, chiarendo, ove occorra, il contenuto di alcune manifestazioni di
volontà affinché le stesse, come riportate in atti, non si prestino ad un uso improprio;

ATTESO che nella fattispecie in argomento, nell’Allegato A (macrostruttura) della suindicata Deliberazione di G.C. n.
110 del 10/06/2021, è riportata l’espressione “Ufficio Supporto Controllo Regolarità Amministrativa” e che si ritiene
doveroso rettificarla, mediante integrazione, aggiungendo dopo la parola Supporto le parole “al Segretario
comunale” e dopo la parola Controllo la parola “successivo”, in modo che la nuova espressione sia la seguente:
“Ufficio Supporto al Segretario comunale Controllo successivo Regolarità Amministrativa”;

DATO ATTO che la suddetta rettifica per errore materiale non modifica né la forma né la sostanza della
macrostruttura vigente e le conseguenti pesature delle Aree;

RITENUTO altresì opportuno aggiornare l’assegnazione del personale in modo da renderla coerente con la situazione
attuale dell’Ente;

DATO ATTO che alle rappresentanze sindacali è stata inviata la proposta della presente a fini informativi, secondo le
previsioni contrattuali vigenti;

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Portoferraio,
non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del
responsabile dell’istruttoria;

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente dell’Area 2 denominata “Servizi Finanziari
e alla Persona” e dato atto che non è apposto il parere di regolarità contabile da parte del medesimo dirigente, dato
che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale
dell’Ente;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

2. Di approvare la rettifica per errore materiale dell’Allegato A (Macrostruttura) della Delibera G. C. n. 110 del
10/06/2021, nella parte in cui è riportata l’espressione “Ufficio Supporto Controllo Regolarità



Delibera N. 3 del 17/01/2024

Amministrativa”, mediante integrazione, aggiungendo dopo la parola Supporto le parole “al Segretario
comunale” e dopo la parola Controllo la parola “successivo”, in modo che la nuova espressione sia la
seguente: “Ufficio Supporto al Segretario comunale Controllo successivo Regolarità Amministrativa”;

3. Di dare atto che, a seguito della rettifica per errore materiale sopra esposta, il testo di risulta è quello
dell’Allegato A (macrostruttura) alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale;

4. Di dare atto che, a seguito della rettifica sopra esposta, la macrostruttura organizzativa non subisce
cambiamenti e ciò non influisce in alcun modo sulle pesature delle Aree dirigenziali, che restano invariate;

5. Di approvare l’assegnazione del personale alle varie Aree presenti come da Allegato B, parte integrante e
sostanziale della presente;

6. Di dare atto che la proposta del presente atto è stato inviata per informazione alle OO.SS./RSU;

7. Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, c. 4, del TUEL (d.lgs.
267/2000), attesa l’urgenza di provvedere, motivata dalla necessità di rendere il prima possibile aderente la
descrizione in commento, piuttosto imprecisa, a quanto previsto dall’assetto ordinamentale vigente."

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e dato atto che non è stato reso il parere di regolarità contabile ex art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano;
 

DELIBERA

Di approvare la soprariportata proposta di deliberazione, avente ad oggetto: "RETTIFICA PER ERRORE
MATERIALE RELATIVO ALL’"ALLEGATO A" DELLA DELIBERA DELLA G.C. N. 110 DEL 10/06/2021 ED
AGGIORNAMENTO DELL’ASSEGNAZIONE DEL PERSONALE.";

e con ulteriore votazione favorevole unanime espressa in forma palese per alzata di mano

DELIBERA altresì

di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo n. 267/2000 in considerazione dell'urgenza di provvedere in merito.



Delibera N. 3 del 17/01/2024

Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco
f.to Sig. Angelo Zini

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Antonella Trombetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Petti Claudia

Portoferraio, lì 23/01/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale,

A T T E S T A
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata
compresa nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n.
267/2000).

Portoferraio, lì 23/01/2024
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Petti Claudia

_______________________________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal 23/01/2024 al 07/02/2024.

Portoferraio, lì 23/01/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Petti Claudia

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, c.4 del T.U.E.L.
D.Lgs. n.267/2000.

f.to Dott.ssa Antonella Trombetta


